2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О структуре администрации города Нефтеюганска

Принято Думой города
23 марта 2022 года

[bookmark: _GoBack]В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 27  Устава города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления, Дума города Нефтеюганска решила:
1.Утвердить структуру администрации города Нефтеюганска согласно приложению к настоящему решению.
        2.Признать утратившими силу:
        2.1.Решение Думы города от 31.01.2017 №70-VI «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.2.Решение Думы города от 29.03.2017 №103-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.3.Решение Думы города от 31.05.2017 №161-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.4.Решение Думы города от 26.02.2018 №348-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.5.Решение Думы города от 26.09.2018 №439-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.6. Решение Думы города от 20.12.2018 №508-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.7. Решение Думы города от 25.09.2019 №635-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.8.Решение Думы города от 25.03.2020 №743-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        2.9.Решение Думы города от 19.07.2021 №992-VI «О внесении изменений в решение Думы города «О структуре администрации города Нефтеюганска».
        3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
        4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                	       Председатель Думы
				                       	       города Нефтеюганска

________________Э.Х.Бугай       		       ________________ Р.Ф.Галиев

23 марта 2022 года
№ 112-VII

Приложение к решению
Думы города Нефтеюганска
от 23.03.2022 № 112-VII

Структура
администрации города Нефтеюганска

I. Аппарат управления

1.Глава города Нефтеюганска
2.Первый заместитель главы города
3.Заместитель главы города
4.Заместитель главы города
5.Заместитель главы города
6.Заместитель главы города – директор департамента

II. Структурные подразделения и органы администрации города Нефтеюганска

1.Департаменты:
1.1. Департамент муниципального имущества
1.2. Департамент градостроительства и земельных отношений
1.3. Департамент жилищно-коммунального хозяйства
1.4. Департамент образования и молодёжной политики
1.5. Департамент экономического развития
1.6. Департамент по делам администрации
1.7. Департамент финансов

2.Комитеты:
2.1. Комитет специальных мероприятий
2.2. Комитет физической культуры и спорта
2.3. Комитет культуры и туризма

3.Управления:
3.1. Управление опеки и попечительства
3.2. Юридическо-правовое управление

4.Отделы:
4.1. Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами
4.2. Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
4.3. Отдел по обеспечению деятельности административной комиссии
4.4. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
4.5. Отдел финансового контроля
4.6. Отдел записи актов гражданского состояния.
5. Служба муниципального контроля

III. Органы администрации города Нефтеюганска, учреждённые в качестве юридических лиц

1.Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска
2.Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
3.Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
4.Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска
5.Департамент финансов администрации города Нефтеюганска
6.Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска.
7.Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска

image1.jpeg